
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 874/11.5.1982 
(Δ’ 461) απόφασης αναδάσωσης του Νομάρχη 
Κεφ/νίας, για έκταση τεσσάρων τμημάτων συ-
νολικού εμβαδού 367.465 τ.μ., που βρίσκονται 
στις Τοπικές Κοινότητες Ξενόπουλου και Αγίου 
Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, 
Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον 
αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη 
δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.

2 Εν μέρει ανάκληση των υπ’ αρ.: 1) 3762/29.12.1989 
(Δ’ 53/1990), 2) 791/6.5.1982 (Δ’ 464) και 3) 549/
28.3.1978 (Δ’ 233) αποφάσεων αναδάσωσης του 
Νομάρχη Κεφ/νίας, σε έκταση πέντε τμημάτων 
συνολικού εμβαδού 49.741 τ.μ., που βρίσκονται 
στην Τοπική Κοινότητα Βλαχάτων, Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. 
Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη 
εμφανίζεται ως μη δασικού χαρακτήρα με την έν-
δειξη Α/Α.

3 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 6523/8.10.2010 
(Δ’ 609) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., για 
έκταση πέντε τμημάτων συνολικού εμβαδού 
11.722 τ.μ., που βρίσκονται στις Τοπικές Κοι-
νότητες Βλαχάτων και Λουρδάτων, Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. 
Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη 
εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με την 
ένδειξη ΑΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 338654 (1) 

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 874/11.5.1982 

(Δ’ 461) απόφασης αναδάσωσης του Νομάρχη 

Κεφ/νίας, για έκταση τεσσάρων τμημάτων συ-

νολικού εμβαδού 367.465 τ.μ., που βρίσκονται 

στις Τοπικές Κοινότητες Ξενόπουλου και Αγίου 

Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, 

Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη 

δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289) 

«Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε-

ων της χώρας» όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 159).

2) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

3) Το άρθρο τρίτο της από 13-8-2021 Πράξης Νομο-

θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), όπως κυρώθηκε με τον 

ν. 4824/2021 (Α’156).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 699

8821

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.24 20:43:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8822 Τεύχος Δ’ 699/21.10.2022

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/
16.5.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών κ.λπ.» (Β’ 2415).

5) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Διατάξεις για 
την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσι-
ών στο ΥΠΕΝ» (Α’63).

6) Το π.δ. υπ’ 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενι-
κών Γραμματειών κ.λπ.» (Α’17).

7) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25.8.2022 (Β’ 4528) απόφαση του Υπουργού, του Υφυ-
πουργού και του Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ 
περί εξουσιοδότησης υπογραφής.

8) Την υπ’ αρ. 874/11-5-1982 (Δ’ 461) απόφαση αναδά-
σωσης του Νομάρχη Κεφ/νίας, με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 731 
στρεμμάτων.

9) Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 
απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17-1-2022 
(ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω εν-
σωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων».

10) Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) εγκύκλιο του αναπληρωτή Υπουργού 
ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων 
στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

11) Την υπ’ αρ. οικ. 55221/6-4-2022 σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς.

12) Το υπό στοιχεία Δ 26850/1-8-2022 έγγραφο του 

Εθνικού τυπογραφείου «Επιστροφή σχεδίου απόφασης 

ανάκλησης», αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 874/11.5.1982 (Δ’ 461) 

απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Κεφ/νίας, για έκτα-

ση τεσσάρων τμημάτων συνολικού εμβαδού 367.465 

τ.μ., που βρίσκονται στις Τοπικές Κοινότητες Ξενόπουλου 

και Αγίου Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόν-

νων, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη δασικού 

χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.

Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων είναι η εναρμόνιση 

των κηρύξεων αναδάσωσης με το Δασικό Χάρτη της 

περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση τεσσάρων τμημάτων περιγράφεται 

στο συνημμένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμέ-

νων ΕΓΣΑ87 των κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 

με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 

η απόφαση αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 

του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98/2005), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8823Τεύχος Δ’ 699/21.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8824 Τεύχος Δ’ 699/21.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8825Τεύχος Δ’ 699/21.10.2022

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 336991 (2)

Εν μέρει ανάκληση των υπ’ αρ.: 1)3762/29.12.1989 
(Δ’ 53/1990), 2) 791/6.5.1982 (Δ’ 464) και  3) 549/ 
28.3.1978 (Δ’ 233) αποφάσεων αναδάσωσης του 
Νομάρχη Κεφ/νίας, σε έκταση πέντε τμημάτων συ-
νολικού εμβαδού 49.741τ.μ., που βρίσκονται στην 
Τοπική Κοινότητα Βλαχάτων, Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, 
επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζε-
ται ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη Α/Α.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289) 

«Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε-
ων της χώρας» όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 159).

2) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

3) Το άρθρο τρίτο της από 13-8-2021 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α’ 143),όπως κυρώθηκε με τον 
ν. 4824/2021 (Α’156).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/
16.5.2022 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών κ.λπ.» (Β’2415).

5) Των άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Διατάξεων 
για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών στο ΥΠΕΝ» (Α’ 63).

6) Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών κ.λπ.» (Α’17).

7) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25.8.2022 (Β’ 4528) απόφαση του Υπουργού, του Υφυ-

πουργού και του Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ 

περί εξουσιοδότηση υπογραφής. 

8) Τις υπ’ αρ.: 1)3762/29.12.1989 (Δ’ 53/1990), 2)791/

6.5.1982 (Δ’ 464) και 3)549/28.3.1978 (Δ’ 233) αποφά-

σεις αναδάσωσης του Νομάρχη Κεφ/νίας, με τις οποίες 

κηρύχθηκαν αναδασωτέες λόγω πυρκαγιών, εκτάσεις 

εμβαδού 1)10, 2)15 και 3)1.200 στρεμμάτων αντίστοιχα.

9) Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 

απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς 

η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17-1-2022 

(ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω εν-

σωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων».

10) Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) εγκύκλιο του αναπληρωτή Υπουργού 

ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων 

στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

11) Την υπ’ αρ. οικ. 60420/14-4-2022 σχετική εισήγηση 

της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς.

12) Το υπ’ αρ. 86006/30-5-2022 έγγραφο Διεύθυνσης 

Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει τις υπ’ αρ.: 1) 3762/29.12.1989 

(Δ’ 53/1990), 2) 791/6.5.1982 (Δ’ 464) και 3) 549/ 28.3.1978 

(Δ’ 233) αποφάσεις αναδάσωσης του Νομάρχη Κεφ/νίας, 

για έκταση πέντε τμημάτων συνολικού εμβαδού σα-

ράντα εννέα χιλιάδων και επτακοσίων σαράντα ενός 

τετραγωνικών μέτρων (49.741 τ.μ.), η οποία βρίσκεται 

στην Τοπική Κοινότητα Βλαχάτων, Δημοτικής Ενότητας 

Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή 

στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζεται ως μη δα-

σικού χαρακτήρα με την ένδειξη Α/Α.

Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων είναι η εναρμόνιση 

των κηρύξεων αναδάσωσης με το Δασικό Χάρτη της 

περιοχής.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 

με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 

η απόφαση αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Η ανωτέρω έκταση πέντε τμημάτων περιγράφεται στο 

συνημμένο χάρτη με πίνακα συνταγμένων ΕΓΣΑ 87 των 

κορυφών αυτών.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8826 Τεύχος Δ’ 699/21.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8827Τεύχος Δ’ 699/21.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8828 Τεύχος Δ’ 699/21.10.2022

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέων Δασών  
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 338054 (3)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 6523/8.10.2010 
(Δ’ 609) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., για έκτα-
ση πέντε τμημάτων συνολικού εμβαδού 11.722 
τ.μ., που βρίσκονται στις Τοπικές Κοινότητες Βλα-
χάτων και Λουρδάτων, Δημοτικής Ενότητας Λειβα-
θούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή 
στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως 
μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289) 

«Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε-
ων της χώρας» όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 159).

2) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

3) Το άρθρο τρίτο της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου (Α’143), όπως κυρώθηκε με τον ν. 4824/
2021 (Α’156).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
κ.λπ.» (Β’2415).

5) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Διατάξεις για 
την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσι-
ών στο ΥΠΕΝ» (Α’ 63).

6) Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών κ.λπ.» (Α’ 17).

7) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25.8.2022 (Β’ 4528) απόφαση του Υπουργού, του Υφυ-

πουργού και του Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ 

περί εξουσιοδότησης υπογραφής.

8) Την υπ’ αρ. 6523/8-10-2010 (Δ’ 609) απόφασης ανα-

δάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 

λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 18,568 στρεμμάτων.

9) Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 

απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς 

η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17-1-2022 

(ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω εν-

σωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων».

10) Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) εγκύκλιο του αναπληρωτή Υπουργού 

ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων 

στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

11) Την υπ’ αρ. οικ. 60445/14-4-2022 σχετική εισήγηση 

της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς.

12) Το υπ’ αρ. 82915/24-5-2022 έγγραφο Διεύθυνσης 

Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών «Περαιτέρω ενέρ-

γειες», αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 6523/8.10.2010 (Δ’ 609) 

απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., για έκταση πέντε τμημά-

των συνολικού εμβαδού έντεκα χιλιάδων, επτακοσίων εί-

κοσι δύο τετραγωνικών μέτρων (11.722 τ.μ.), που βρίσκο-

νται στις Τοπικές Κοινότητες Βλαχάτων και Λουρδάτων, 

Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. 

Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφα-

νίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.

Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων είναι η εναρμόνιση 

των κηρύξεων αναδάσωσης με το Δασικό Χάρτη της 

περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση πέντε τμημάτων περιγράφεται στο 

συνημμένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων 

ΕΓΣΑ 87 των κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 

με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 

η απόφαση αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 

του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98/2005), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8829Τεύχος Δ’ 699/21.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8830 Τεύχος Δ’ 699/21.10.2022

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8832 Τεύχος Δ’ 699/21.10.2022

*04006992110220012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


